
تهرانازامروزبارانیمیشود
اداره کل هواشناســی اســتان تهران از بارش باران طی 
ســه روز آینده و وزش باد شدید خبر داد. بر اساس بررسی 
نقشــه های پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی آسمان 
اســتان تهران، از امروز تا پنجشنبه )۱ تا ۳ خرداد( با نفوذ 
و فعالیت ســامانه بارشی در سطح استان آسمان نیمه ابری 
تا ابری، در بعضی ســاعات بارش باران، گاهی رگبار و رعد و 
برق و وزش باد شدید پیش بینی می شود و بارش تگرگ در 
پاره ای نواحی دور از انتظار نیست. به گزارش ایسنا، بر اساس 
اعلام اداره کل هواشناســی استان تهران، ورامین با بیشینه 
دمای ۲۸ درجه ســانتیگراد گرم ترین ایستگاه استان تهران 
در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است. آسمان تهران امروز 
) اول خردادماه( کمی ابری تا قســمتی ابری، وزش باد، در 
بعــد از ظهر افزایش ابر، گاهی رگبــار و رعد و برق و وزش 
باد شــدید با حداقل دمــای ۱۷ و حداکثر دمای ۳۰ درجه 
سانتیگراد و طی  چهارشنبه )۲ خردادماه( نیمه ابری، وزش 
باد در بعضی ساعت ها، افزایش ابر، گاهی رگبار و رعد و برق 
و وزش باد شــدید با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۲۷ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.
تشدید بارش در ۱۷ استان

از سوی دیگر، سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش 
در ۱۷ اســتان و احتمال وقوع سیلاب همچنین وزش باد 

نسبتا شدید تا شدید در هفت استان هشدار داد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره 
به تشدید فعالیت سامانه بارشی به همراه ناپایدارهای محلی 
آورده است: وقوع رگبار باران، رعد و برق، تگرگ، مه، صاعقه 
و وزش باد نسبتا شــدید تا شدید امروز )اول خردادماه( در 
اردبیل، آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، زنجان، البرز، 
قزوین، تهران، گیلان، مازندران، دامنه و ارتفاعات استانهای 
کردســتان، گلستان و سمنان، شمال مرکزی، نیمه شمالی 
همــدان و نیمه غربی قم و فــردا )۲ خردادماه( در اردبیل، 
گیلان، مازندران، گلســتان، آذربایجان شــرقی، آذربایجان 
غربی، کردســتان، زنجان، همدان، مرکــزی، تهران، البرز، 
قزوین، غرب قم، شــمال غــرب اصفهان و نیمه شــمالی 

استانهای خراسان شمالی و سمنان پیش بینی می شود.
در این شــرایط جوی اختلال در نــاوگان حمل و نقل، 
کاهش دید، لغزندگــی جاده ها، آبگرفتگــی معابر، جاری 
شدن روان آب، سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های 
فصلی، صاعقه، رخداد تگرگ، خســارت به سازه های موقت 
از جمله بنرها، داربســت ها و تابلوهای تبلیغاتی، اختلال در 
ناوگان حمل و نقل و در نواحی کوهســتانی احتمال سقوط 
ســنگ و خسارت به محصولات باغی و زراعی دور از انتظار 
نیست.به توصیه سازمان هواشناسی پرهیز از سفرهای غیر 
ضروری، خــودداری از جابجایی با گلایــدر و هواپیماهای 
ســبک، خودداری از اتراق در حاشــیه و بستر رودخانه ها و 
مســیل ها، پرهیز از فعالیت های کوه نــوردی، خودداری از 
چرای دام و تردد عشــایر در حاشــیه رودخانه ها و نواحی 
مرتفع، اطمینان از اســتحکام ســازه های موقت، لایروبی 
کانال ها و آب روها و به ویژه در نواحی سردســیر کنترل دما 
و رطوبت در سالن های پرورشــی و استفاده از محلول های 
ضــد تنش در گیاهــان باغی و زراعی در دســتور کار قرار 
گیرد. به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
زردرنگ با اشــاره به فعالیت سامانه بارشی و ناپایداری های 
همرفتی آورده است: وقوع رگبار و رعد و برق، مه، وزش باد 
شــدید موقت، در برخی نقاط گردوخاک، در نقاط مستعد 
بارش تگرگ دوشــنبه در کردستان، کرمانشــاه، همدان، 
شمال مرکزی، مازندران، گلستان، خراسان شمالی و شمال 
خراسان رضوی، سه شــنبه در کردستان، همدان، مرکزی، 
لرستان، ایلام، شمال خوزستان، گلستان، خراسان شمالی، 
خراسان رضوی، قم، غرب و شمال اصفهان و چهارشنبه در 
کرمانشاه، لرســتان، ایلام، شمال شرق خوزستان، اصفهان، 
قم، سمنان، خراســان رضوی و خراسان شمالی پیش بینی 
می شــود.حاکمیت این شــرایط آب و هوایی پنج شنبه )۳ 
خردادماه( در اردبیل، آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، 
کردستان، کرمانشاه، گیلان، مازندران، گلستان، تهران، البرز، 
قزوین، زنجان، قم، مرکزی، لرستان، نیمه شمالی اصفهان، 
سمنان، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی و جمعه در 
اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، گیلان، مازندران، 
گلستان، تهران، البرز، قزوین، زنجان، مرکزی، شمال همدان، 
قم، سمنان، خراسان شمالی، نیمه شمالی خراسان رضوی 
و شــمال اصفهان دور از انتظار نیست. از اثرات این مخاطره 
جوی می توان به احتمال اختــلال در ناوگان حمل و نقل، 
احتمــال آبگرفتگی معابر، احتمال جاری شــدن روان آب، 
احتمال مه و کاهش دید، احتمال تگرگ، وزش باد نســبتا 
شدید، لغزندگی، بویژه در جاده های کوهستانی و گردنه ها، 
احتمال خســارت به سازه های موقت و احتمال خسارت به 
محصولات کشاورزی اشاره کرد.سازمان هواشناسی نسبت به 
احتیاط در سفرهای بین شهری، عدم اتراق در حاشیه و بستر 
رودخانه ها و مســیل ها، احتیاط در فعالیت های کوه نوردی، 
خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها و 
نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه های موقت، لایروبی 
کانال ها و آب روها و اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از 

خسارت به بخش کشاورزی توصیه می کند.

هواشناسی
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دانشگاهمیتواندعاملاصلی
کارآفرینیاجتماعیباشد

حسین چناری*

یکــی از نکاتی که اکنون در سیســتم آموزشــی وجــود دارد پروژه ها و 
پایان نامه ها و مقالاتی اســت که در این سیستم تولید می شود اما مطلقا برای 
صنعت و دانشگاه و کشور راهگشا نیست و لازم است با توجه به مشکلات پیش 
رو هر چه ســریعتر از این فرصت استفاده و به نفع توسعه پایدار کشور عمل 
شــود. در این راستا توجه به مسئولیت اجتماعی دانشگاه امری حیاتی است. 
مسئولیت اجتماعی دانشگاه، دانشگاه ها را به سمت سرمایه گذاری مناسب بر 
روی منابع انسانی، توجه به نیازهای محلی و کمک به حل مشکلات منطقه ای 
و ســپس انجام مســئولیت اجتماعی هدایت خواهد کرد و این یعنی حرکت 
در جهت کارآفرینی اجتماعی. بررســی ها نشان می دهد مسئولیت اجتماعی 
دانشگاه، این نهاد مهم آموزشی را ترغیب می کند تا برخی از ظرفیت ها و دانش 
و هوش خود را برای دستیابی به جایگاه اجتماعی بهتر و ارتقای سطح زندگی 
همگانی به اشــتراک بگذارد و عنصر اساسی  کارآفرینی اجتماعی را به مفهوم 

دانشگاه مدرن اضافه کند.
در یک نمونه مطالعاتی دانشگاه تایوان در سال ۲۰۱۷ سه نوع پروژه جوانه: 
یک پروژه یک ســاله، شکوفه: یک پروژه دو ساله و ریشه : یک پروژه سه ساله 
برای رشد مســئولیت اجتماعی ارائه می دهد. پروژه های جوانه به دانشگاه ها 
الهام می بخشــد تا مســئولیت اجتماعی را آغاز کنند، در حالی که پروژه های  
شکوفه و ریشه زمینه ساز همبســتگی طولانی تر و عمیق تر بین دانشگاه ها و 
مشــارکت اجتماعی اســت.  باید گفت در مورد تایوان، دانشگاه ها  از طریق 
آموزش پروژه محور برنامه های مسئولیت اجتماعی دانشگاه را دنبال می کنند. 
برای نمونه دانشــگاه جامع خصوصی تایوان با حدود ۱۵۰۰۰ دانشجو بودجه 
پروژه جوانه مسئولیت اجتماعی دانشگاه را از وزارت آموزش تایوان در آغاز سال 
۲۰۱۸ دریافت کرد و سپس با پشتکار اساتید و دانشجویان جایزه ملی توسعه 
پایدار ۲۰۲۰ را به دســت آورد. این دانشگاه یک پروژه مسئولیت اجتماعی را 
برای بهبود شــرایط زندگی در منطقه ای در اطراف پایتخت تایوان انجام داد. 
پروژه ای که دانشــگاه را به عنوان هســته ای برای تغییر در شرایط اجتماعی 
مطرح کرد و یک اکوسیســتم جدید پدید آورد. یکی از دانشــجویان مقطع 
کارشناسی رشــته تاریخ که در دوره اخلاق محیطی  مسئولیت اجتماعی این 
دانشــگاه ثبت نام کرده و به تلاش ها برای پاکســازی یک رودخانه در پروژه 
پیوســته بود در مورد تجربه اش گفــت، جالب ترین چیزی که من یاد گرفتم 

رابطه بین رودخانه و انسان است. 
 یکی دیگر از دانشــجویان مقطع کارشناسی رشته طراحی صنعتی که در 
دوره طراحی و همزیستی محیطی مسئولیت اجتماعی دانشگاه ثبت نام کرده 
بود، اظهــار کرد: این دوره بر کار گروهی تأکید داشــت. ما در جریان کار نه 
تنها در مورد دوره صحبت می کنیم بلکه  خصوصیات یکدیگر را می شناسیم 
و همچنیــن درباره موضوعات مختلف مربوط به اجرای پروژه با کارشناســان 
صنعتــی بحث می کنیم. این یک تجربه اجتماعی باارزش اســت، چرا که در 
آینده با همین مسائل در جامعه مواجه خواهیم شد. در نهایت، یک دانشجوی 
کارشناســی در رشــته مددکاری اجتماعی که در دوره تمرین کار اجتماعی 
مسئولیت اجتماعی دانشگاه  ثبت نام کرده، تجربه خود را به عنوان مدیر تیم به 
اشــتراک گذاشت: در این دوره، نقش من مدیر گروه است، بنابراین مسئولیت 
و نگرش من بســیار متفاوت است زیرا من هم باید با جامعه و مدیران ارتباط 
برقرار کنم و هم باید با هم تیمی ها همکاری کنم و این یعنی کار بیشتر. اجرای 
پروژه مسئولیت اجتماعی در دانشــگاه تایوان انعکاس پیام دولت به سیستم 
آموزش عالی آن اســت که نشان می دهد عملکرد دانشگاه ها باید متمایز شده 
و وظایف آن ها چندوجهی شود. پروژه ای که با پرورش درک افراد از مشکلات 
واقعی و آموزش آنها برای عمل در شــرایط واقعی، قطعا مهارت  حل مسئله، 
تصمیم گیری، توانایی  حل تعارض تیمی و اخلاق حرفه ای  را به تمام اجتماع 
درگیر در پروژه تدریس می کند و با تیزهوشی سیستم دانشگاهی را به سوی 

کارآفرینی اجتماعی سوق می دهد.
اکنون لازم اســت که ما با نگاه به این تجربیات موفق با برنامه ریزی دقیق، 
پروژه ها و پایان نامه ها و مقالات دانشگاهی را به سوی کاربرد در اجتماع هدایت 
و با یاری اســاتید و دانشجویان دانشــگاه را به عنوان هسته  اصلی کارآفرینی 
اجتماعــی مطرح  کنیم و بدانیم جوانه مســئولیت اجتماعــی قطعا ما را به 
شکوفه کارآفرینی اجتماعی می رساند و ریشه نهال یک جامعه توسعه یافته و 

خوشبخت حتما از دانشگاه آبیاری خواهد شد.
*پژوهشگر و نظریه پرداز آموزشی

نگاه

یک جمعیت شــناس یکی از دلایل 
کاهش تعداد موالید را ناشی از کاهش 
جمعیت در معرض ازدواج اعلام کرد و 
گفت: با کاهش تعداد موالید در دو دهه 
۷۰ و ۸۰، اکنون تعداد جوانان در ســن 

ازدواج نیز کاهش یافته است. 
آمارها نیز گواه همین امر است؛ در سال 
۱۳۸۵، ۸۹۰ هزار ازدواج در کشــور به ثبت 
رسید که به مرور این رقم به ثبت ۷۰۰ هزار 
ازدواج و طی سال گذشته نیز به کمتر از ۵۰۰ 
هزار ازدواج در کشور رسیده است. بالطبع با 
کاهش تعــداد افراد در معرض ازدواج، تعداد 
فرزندان ناشی از آنها هم بدون تغییر باروری 
کاهش می یابد؛ بنابراین یکی از دلایل کاهش 

موالید در ایران بحث »ساختاری« است.
شــهلا کاظمی پور   با اشــاره به آخرین 
وضعیــت نــرخ رشــد جمعیــت در ایران، 
اظهار کــرد: آمارهای ســازمان ثبت احوال 
نشــان دهنده کاهش تعداد ولادت هاســت، 
به گونه ای که در ســال ۱۴۰۰، یک میلیون 
و ۱۱۷ هــزار تولــد، در ســال ۱۴۰۱ یک 
میلیــون و ۷۲ هزار تولد و در ســال ۱۴۰۲ 
یک میلیون و ۵۲ هزار تولد ثبت شده است.
وی یکی از دلایل کاهش تولدها را ناشــی از 
کاهش میزان باروری دانســت و در توضیح 
بیشتر این موضوع گفت: در سرشماری سال 
۱۳۸۵، میزان بــاروری زنان ۱.۸ فرزند و در 
سال ۱۳۹۵ میزان باروری زنان ۲ فرزند بود. 
پیش بینی های انجام شــده در سال ۱۴۰۲ 
نیز نشــان می دهد که این نرخ به ۱.۶ فرزند 

رسیده است.
ساختار جمعیتی، از دلایل کاهش 

موالید در ایران
این جمعیت شــناس دلیل دیگر کاهش 
تعداد تولدها را ناشی از کاهش جمعیت در 
معــرض ازدواج و به دنبال آن کاهش تعداد 
ازدواج ها، اعلام کرد و افزود: با کاهش تعداد 
موالیــد در دو دهــه ۷۰ و ۸۰، اکنون تعداد 
جوانان در ســن ازدواج نیــز کاهش یافته 
اســت. آمارها نیز گواه همین امر است؛ در 
ســال ۱۳۸۵، ۸۹۰ هزار ازدواج در کشــور 
به ثبت رســید که به مرور این رقم به ثبت 
۷۰۰ هزار ازدواج و طی سال گذشته نیز به 
کمتر از ۵۰۰ هزار ازدواج در کشــور رسیده 
است. بالطبع با کاهش تعداد افراد در معرض 

ازدواج، تعداد فرزندان ناشی از آنها هم بدون 
تغییر باروری کاهش می یابد؛ بنابراین یکی از 
دلایل کاهش موالید در ایران بحث ساختاری 

است.
کاظمی پور در ادامه به کاهش نرخ رشــد 
جمعیت نیز اشــاره کرد و یادآور شد: رشد 
جمعیــت حاصل تفاضــل ولادت از مرگ و 
میر اســت که باتوجه به کاهش ولادت ها و 
افزایش مرگ و میر، در حال حاضر این نرخ 
براســاس پیش بینی ها به ۰.۷ درصد کاهش 
یافته اســت.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود، به قانون جوانی جمعیت مصوب سال 
۱۴۰۰ اشــاره و تصریح کرد: کشورهایی که 
بیش از ۴۰ درصد جمعیت شان کمتر از ۱۵ 
سال سن دارند جوان تلقی می شوند اما اگر 
در کشوری باروری کاهش یابد، آن کشور با 
رسیدن به سن جوانی با پدیده ای به نام تورم 
جوانی جمعیت روبه رو می شود و این یعنی 
بیشترین سهم جمعیتی آن کشور را ۱۵ تا 
۳۰ ساله ها تشکیل می دهند. در بازه بعدی 
اگر کاهش باروری ادامه دار باشــد، از قاعده 
هرم سنی جمعیت کاسته شده و مجددا ۱۵ 
سال بعد، جوانان ۱۵ تا ۳۰ ساله به سن ۳۰ 

تا ۴۵ سال می رسند.

ورود ایران به »پنجره جمعیتی«
از سال ۱۳۸۵

به گزارش ایســنا، این جمعیت شــناس 
یادآور شــد: اصطــلاح دیگری کــه به نام 
»پنجره جمعیتی« وجود دارد این است که 
اگر بیش از دو سوم جمعیت هر کشوری بین 
۱۵ تا ۶۴ سال ســن داشته باشد، جمعیت 
»میانسال« تلقی می شــود؛  این، مرحله ای 
است که جمعیت شناســان از آن به عنوان 
پنجــره جمعیتی یاد می کننــد، چراکه اگر 
ســهم جمعیت فعال در هر کشــوری بالا 
باشد، بالطبع گفته می شود که افراد بیشتری 
فعالیــت اقتصادی دارند و افراد وابســته به 
جمعیت فعال ) شــامل کــودکان کمتر از 
۱۵ ســال و افراد ۶۵ ســاله به بالا( کمتر از 
یک ســوم جمعیت خواهند بود، در نتیجه 
میزان وابســتگی به حداقل می رسد؛ یعنی 
پنجــره جمعیتی به عنوان فرصت جمعیتی 
تلقی می شــود که کشور می تواند به رشد و 
برسد؛ جمعیت شناسان  اقتصادی  شکوفایی 
معتقدند که بالاترین سهم جمعیت در سن 
فعالیت اســت و این درحالیست که ایران از 
سال ۱۳۸۵ وارد پنجره جمعیتی شده است.

در صــورت تحقق برنامه هفتم، جمعیت 

جوان ایران ۱۵ سال دیگر افزایش می یابد 
وی با اشــاره به آمارهای جمعیت جوان 
ایران طی ســال های مختلف، تصریح کرد: 
بررسی آمارهای جمعیتی در سال ۱۳۶۵ نیز 
نشان می دهد که در سال ۱۳۶۵، ۲۶ درصد 
جمعیت کشور ۱۵ تا ۳۰ سال سن داشته اند. 
این رقم در ســال ۱۳۷۵ بــه ۲۸ درصد، در 
ســال ۱۳۸۵ به ۳۵ درصد و در سال ۱۳۹۵ 
به ۲۵ درصد رسیده است. به عبارتی در سال 
۱۳۸۵ جمعیــت جوان در ایران به اوج خود 
رســیده که مربوط به موالید دهه ۶۰ است. 
همچنین جمعیت جوان در سال ۱۴۱۵ به 
۲۲ درصد و در ســال ۱۴۲۵ به ۱۸ درصد و 
در سال ۱۴۳۵ به ۱۶ درصد کاهش می یابد.

این جمعیت شناس در پاسخ به این سوال که 
آیا در قانون جوانی جمعیت برای دســتیابی 
به نرخ رشــد جمعیت هدفگــذاری صورت 
گرفته است، ادامه داد: در قانون برنامه هفتم 
برای دســتیابی به نرخ باروری تا ۲.۵ فرزند 
تا پایان برنامه هفتم هدفگذاری شــده و اگر 
فرض کنیم که سیاست ها اعمال شوند و به 
نرخ مورد نظر دست پیدا می کنیم، ۱۵ سال 
بعد از آن می توانیم  شــاهد افزایش درصد 

جمعیت جوان در کشور باشیم.

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( 
با اشــاره به احداث ۲ آرامستان جدید 
تهران در سال جاری از کاهشی شدن 
آمار دفن در بهشــت زهرا)س( از سال 

آینده خبر داد.
روند  تاجیک در تشــریح  محمدجــواد 
احداث آرامســتان های جدید شــهر تهران 
گفت: لایحه مکان یابی و احداث آرامستان ها 
به شــورای شهر تهران  ارسال می شود و هر 

زمان محتویات این لایحه تأیید شود مکان 
احداث هم اعلام خواهد شد. 

با توجه به وضعیت جمعیتی تهران تا ۵۰ 
سال آینده حداقل ۷ میلیون قبر نیاز داریم.
وی افزود: تدبیر شورا و شهرداری تهران این 
اســت که در این دوره نقاطی را شناسایی، 
تملک و آماده کنیم که نیاز شهر تهران تا ۵۰ 
سال آینده مرتفع شود. در لایحه ۴ نقطه در 
۴ پهنه تهران یعنی جنوب غرب، شمال غرب، 

جنوب شرق و شمال شرق پیشنهاد شده که 
حتما باید ۲ نقطه همزمان در شرق و غرب 
احداث و راه اندازی شــود. به گزارش ایسنا، 
تاجیک ادامه داد: ضرورت راه اندازی همزمان 
این اســت که با منطقــی توزیع جغرافیایی 
انجام شــود تــا از بروز ترافیــک جلوگیری 
و دسترســی برای مناطــق مختلف تهران 
به صورت یکســان فراهم شــود.  در بهشت 
زهــرا)س( هم دفــن در قبرهایی که پیش 
خرید شــده، یا قبرهایی که یک یا دو طبقه 
آن خالی است و قبرهایی که متوفی ۳۰ سال 
از دفنش گذشته و خانواده متوفی امکان دارد 
که قبر را تجدید کنند، ادامه خواهد داشت 
و ممکن است تا دهها سال بهشت زهرا دفن 
به این ترتیب داشته باشــد.وی تأکید کرد: 
آمار دفن در بهشت زهرا)س( از سال آینده 
کاهشی خواهد بود چون می خواهیم برویم 
در آرامســتانهای دیگر که احداث می شود 

»دفــن روز« را انجام دهیــم. امیدواریم در 
سال جاری بتوانیم دو نقطه را آماده کنیم و 
سال بعد هم دو نقطه دیگر و نهایتا یک نقطه 
پنجمی هم برای موضوع بحران و شــرایط 
خاص و ســایت پشتیبان آماده کنیم که در 
یکی از نقاط جنوبی پیش بینی شــده است. 
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( با اشاره 
به اینکه قبر بحران باید در آرامســتان های 
جدید توزیع شود، افزود: آرامستان های جدید 
بخشی به عنوان قبر بحران خواهند داشت؛ 
اما سایت پشتیبانی هم در نقطه پنجم پیش 
بینی شده است و اگر در آینده نیاز به توسعه 
آرامستان ها بود این نقطه بتواند پوشش لازم 
را بدهد.وی ادامه داد: در بودجه سال جاری 
شــهرداری تهران بودجه بــرای احداث این 
آرامستان ها پیش بینی شده است؛ اما تملک 
 زمین بر عهده شــهرداری و سازمان املاک 

شهرداری است.

یکجمعیتشناسعنوانکرد

روند کاهشی نرخ باروری و موالید در ایران

مدیرعاملسازمانبهشتزهرا)س(خبرداد

احداث۲آرامستانجدیددرسالجاری

مرگ۱۱۶4نفربراثرحوادثرانندگی
دردوسالگذشته

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران گفت: در 
سال ۱۴۰۱ در شهر تهران تعداد ۵۴۰ نفر و در سال ۱۴۰۲ تعداد ۶۲۴ نفر در 

اثر تصادفات ناشی از رانندگی فوت کردند.
ابولفضل نیکوکار معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران از 
برگزاری نشســتی با حضور معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با موضوع 
نصب به روز رسانی و توسعه سامانه های ثبت تخلفات رانندگی در سطح استان تهران 
خبــر داد.نیکوکار در دیدار با معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران گفت: 
متأسفانه در سال ۱۴۰۱ در شهر تهران تعداد ۵۴۰ نفر و در سال ۱۴۰۲ تعداد ۶۲۴ 
نفر در اثر تصادفات ناشی از رانندگی فوت کردند که این آمار حکایت از افزایش ۱۶ 

درصدی متوفیان دارد.
وی افزود: در فروردین سال ۱۴۰۲ تعداد ۵۲ نفر و در فروردین سال جاری تعداد 
۵۵ نفر از شــهروندان در شــهر تهران بر اثر رانندگی فوت شده اند. به گزارش مهر، 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران گفت: دادگستری استان 
تهران بر اجرای کامل و جامع قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی با توجه به تقسیم 
کار قانونــی و تکالیف و وظایف ارجاعی تأکیــد دارد.وی بیان کرد: در ماده ۳ قانون 
رسیدگی به تخلفات رانندگی، تهیه و نصب و نگهداری تجهیزات الکترونیکی از قبیل 
عکس برداری، فیلمبرداری و سامانه های ماهواره ای و نظایر آن جهت ثبت و کنترل 
عبور و مرور در شهرها را به عهده شهرداری ها قرار داده است، ضرورت دارد شهرداری 
تهران در بروز رسانی و تعمیر و نگهداری این نوع تجهیزات کوشا باشد.نیکوکار گفت: 
به استناد ماده ۲۸ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، راهنمایی و رانندگی مکلف 
است امکان دسترسی رانندگان و مالکان به صورت وضعیت وسایل نقلیه را از طریق 
شبکه های تارنما یا تلفن گویا فراهم سازد و از طریق پست یا سامانه های الکترونیکی 
و مخابراتی ســالانه به مالکان وسایل نقلیه صورت وضعیت تخلفات و عنوان جرایم 
وسیله نقلیه متعلق به آن ها را اعلام کنند. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگســتری تهران گفت: ارسال پیامک از سامانه های راهور به راننده متخلف بیانگر 
این اســت که پلیس بر رفتار ترافیکی وی نظارت دارد. به این ترتیب افراد ملزم به 
رعایــت و مقررات راهنمایی و رانندگی خواهند شــد و به مرور زمان در این زمینه 

فرهنگ سازی شکل می گیرد.

آگهی احراز تصرفات ، موضوع ماده ۳ قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی و ماده ۱۳ 
آئين نامه اجرائی آن مصوب 90/09/20

شماره  کلاسه  پرونده  موضوع   ۱402/۱2/27 صدور  تاریخ    ۱40260۳0۱02600۱2۳6 شماره  رأی  استناد  به  اینكه  به  نظر 
تصرفات  تهران،  قلهک  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  صدرالذکر  قانون  کننده  رسيدگی  هيئت   ۱402۱۱440۱026000۱02
بلامنازع آقای محمدرضا زهين مبرهن بشماره شناسنامه ۱00۱ و دارای کد ملی 004۱۱۵2۸0۸ صادره از تهران فرزند احمد نسبت 
ششدانگ یک قطعه زمين  با بنای احداثی در آن بمساحت ۸4/0۸ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۸2۵ فرعی از 4۳ اصلی واقع 

در بخش ۱۱ تهران حوزه ثبتی قلهک به
نشانی تهران ميدان هروی بلوار گلزار خيابان زندی غربی خيابان ادیب پلاک 2 انتقالی واگذار شده مع واسطه از ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( احراز شده و جهت اجرا و صدور سند مالكيت طی نامه شماره ۱40260۳0۱02600۱2۳7 تاریخ ۱402/۱2/27 

به این اداره اعلام گردیده است که نسبت به مقدار مذکور پلاک ۱۵2۳9 فرعی از 4۳ اصلی تعيين گردید.
لذا به استناد ماده ۳ قانون مذکور مراتب در دونویت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه شخص و یا اشخاص اعم از حقيقی یا حقوقی 
نسبت به موضوع صدورسند بنام متقاضی مذکور هرگونه اعتراضی دارند ظرف مهلت دوماه از تاریخ انتشار اولين آگهی، به این 
اداره مراجعه و ضمن اعلام اعتراض واخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به دادگاه عمومی 
محل وقوع ملک تقدیم نموده و گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به این اداره تحویل نماید در غير اینصورت پس از سپری شدن 

مهلت مقرر ، سند مالكيت وفق مقررات صادر خواهد گردید.
۱0۵۸6 رئيس جوزه ثبت ملک قلهک تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لویزان تهران

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱40260۳0۱۱۵۱00۱944  هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
فرزند  باقری  محمد  آقای   متقاضی  بلامعارض  مالكانه  تصرفات  تهران   لویزان   ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
اسماعيل به شماره شناسنامه 6۵ کد ملی6429۸۸0044 صادره از بيارجمند در قسمتی از ششدانگ پلاک ۵۵ فرعی از 6720 
اصلی به مساحت 6۸/6۵ متر مربع واقع در تهران بخش 2 حوزه ثبت ملک لویزان تهران خریداری از مالک رسمی آقای هایكاز 
چكناوریان  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. تاریخ  نمایند بدیهی است در صورت 

انتشار نوبت اول ۱40۳/2/۱7 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱40۳/۳/۱
۱0۵79 رئيس ثبت اسناد واملاک لویزان

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
از برگزاری امتحانات نهایی دانش آموزان 

طبق برنامه از پیش تعیین شده خبرداد.
علی فرهادی، معاون برنامه ریزی و توسعه 
منابــع وزارت آموزش و پــرورش از برگزاری 

امتحانات نهایی طبق برنامه از پیش تعیین شده 
خبرداد و گفت: از دانش آموزان تقاضا داریم در 
وقت مقرر در محل آزمون نهایی حضور یابند 
و با آمادگی کامل در این آزمون شرکت کنند. 
وی در ادامــه از دانش آموزان خواســت تا از 

هرگونــه اطلاع یابی در این خصوص آن هم از 
مراجع غیررسمی خودداری کنند. به گزارش 
ایسنا، معاون وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: 
مرجع اطلاع رســانی در این خصوص پایگاه 
 اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش به آدرس

رســانی  اطــلاع  کانــال   ،medu.gov.ir
 وزارت آمــوزش و پرورش در شــاد، به آدرس
رسانه   ،https://shad.ir/officialmedu
ملی، و ادارت کل آموزش و پرورش اســتان ها 

و مناطق است.

سخنگویآموزشوپرورشتاکیدکرد

برگزاریامتحاناتنهاییدانشآموزانطبقبرنامه

انتشارسویهمرگبارترآبلهمیموندرآفریقا
کشــور کنگو در حال مبارزه با تعداد بی سابقه ای از موارد آبله میمون است 
که ناشــی از ســویه ای با نرخ مرگ و میر بالاتر از سویه ای است که در سال 
۲۰۲۲ در اروپا و آمریکا گسترش یافت. کارشناسان مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری های ایالات متحده گفتند که تحت کنترل گرفتن شیوع آبله میمون و 

مهار آن در داخل کشور کنگو ضروری است.
»کریســتینا هاتسون«، زیست شناس پژوهشگر مرکز کنترل و پیشگیری از 
 clade I mpox بیماری های ایالات متحده، گفت: »گسترش ســویه کشنده
نگرانی هایی را در مورد گســترش ویروس به کشــورهای دیگر ایجاد می کند و 
بــر اهمیت اقدام هماهنگ و فوری جهانی بــرای حمایت از تلاش ها برای مهار 
ویروس تاکید می کند.« ســویه mpox )که قبلًا به عنوان آبله میمون شناخته 
می شد( که دو سال پیش از آفریقا به اروپا و آمریکای شمالی گسترش یافت به 
عنوان clade II شناخته می شد.این بیماری در حالی که دردناک و گاهی شدید 
بــود، طبق مطالعات مختلف منجر به نرخ مرگ و میــر از ۰.۱٪ تا ۳.۶٪ موارد 
شــد. اما تیم هاتسون خاطرنشــان کرد که mpox ۱ clade کُشنده تر است 
و مرگ و میر ناشــی از این بیماری بین ۱.۴٪ تا ۱۰٪ در بیماران متغیر اســت.
شــیوع مداوم mpox ۱ clade در جمهوری دموکراتیک کنگو قربانیان زیادی 
گرفته اســت: جمهوری دموکراتیک کنگو گزارش می دهد که »شیوع چندگانه 
استانی« بین آغاز سال ۲۰۲۳ تا ۱۴ آوریل ۲۰۲۴ رخ داده است که در مجموع 
۱۹۹۱۹ مورد و ۹۷۵ مورد مرگ تخمین زده می شود -- به این معنی که از هر 
۲۰ بیمار یک نفر فوت کرده اســت. به گزارش مهر به نقل از مدیســن نت، این 
شیوع همچنین شاید گسترده ترین باشد: تیم هاتسون خاطرنشان کرد: در طول 
ســال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، موارد clade I mpox در ۲۵ استان از ۲۶ استان 
و برای اولین بار از مرکز شهر کینشاسا گزارش شد.کودکان به ویژه آسیب پذیر 
هســتند: طبق این گزارش، دو سوم )۶۷٪( موارد مشکوک و بیش از سه چهارم 
)۷۸٪( مرگ های مشــکوک در افراد ۱۵ ساله یا کمتر رخ داده است. Mpox از 
طریق تماس شخصی نزدیک منتشر می شود که معمولاً شامل تماس پوست به 
پوست اســت، بنابراین رابطه جنسی اغلب می تواند وسیله ای برای انتقال باشد. 
علائم اولیه عبارتند از تب، لرز، خستگی، سردرد و ضعف عضلانی، اغلب همراه با 
راش پوستی و ضایعاتی که پوسته پوسته می شوند و به آرامی در طی چند هفته 
بهبود می یابند.اگرچه هر کســی ممکن است به mpox مبتلا شود، مردانی که 
با مردان رابطه جنســی دارند و افراد مبتلا به HIV بیشتر در برابر این بیماری 
آسیب پذیر هستند.Mpox از دیرباز در آفریقا بومی بوده است، زیرا می تواند از 

طریق تماس با حیواناتی مانند میمون به انسان منتقل شود.

امیدبهزندگیدرجهانتا۲۰۵۰
بیشاز4سالافزایشمییابد

محققان پیش بینی می کنند که امید به زندگی در سراســر جهان طی سه 
دهه آینده نزدیک به ۵ سال در مردان و بیش از ۴ سال در زنان افزایش یابد.

بر اســاس گزارش منتشر شده، انتظار می رود این افزایش ها در کشورهایی 
باشد که امید به زندگی معمولاً کوتاه تر است.به گفته محققان، این روند عمدتاً 
توسط اقدامات بهداشت عمومی که پیشگیری، تشخیص و درمان بیماری های 
قلبی، کووید ۱۹ و طیف وســیعی از مشکلات بهداشتی مرتبط با بیماری های 
عفونی، زایمان و تغذیه را بهبود بخشیده است، هدایت می شود.با این حال، آنها 
همچنیــن تغییری را در بیماری هایی که بر امیــد به زندگی تأثیر می گذارند، 
تشخیص دادند. به گزارش مهر به نقل از مدیسن نت، به گفته محققان انتظار 
می رود بیماری های مزمن مانند بیماری قلبی، دیابت، ســرطان و بیماری های 
ریوی نقش قوی تری نســبت به بیماری های عفونی در طول عمر افراد داشته 
باشــند.در نتیجه عوامل خطری مانند چاقی، فشــار خون بــالا، رژیم غذایی 
نامناسب، ورزش نکردن و سیگار کشیدن بیشترین تأثیر را بر بیماری و امید به 

زندگی در نسل بعدی خواهند داشت. 

سلامت


